
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 799 del 08-11-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 799

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 290 del 08-11-2018

OGGETTO:GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SITO IN VIA MAZZINI:
RESTITUZIONE CAUZIONE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 799 del 08-11-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione:

PREMESSO CHE:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 27 ottobre 2011 si è provveduto, tra-
l'altro, a stabilire quanto segue:

Per quanto in narrativa esposto e motivato, il Settore LL.PP. e Patrimonio proporrà e definirà,II.
anche attraverso la messa in essere di apposite attività ed iniziative di carattere sperimentale,
possibili nuove modalità di gestione degli impianti sportivi comunali valutando, ove possibile, il
ricorso all'ausilio di società, associazioni o gruppi, caratterizzati da finalità sportivo-ricreative, con
preferenza per società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione sportiva,
discipline sportive associate e Federazioni sportive nazionali;

Il funzionario responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio provvederà a dareIII.
concreta esecuzione al presente atto;

con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio Reg. Gen. n.-
794 del 16/12/2016 ad oggetto: “Affidamento della gestione dell’impianto sportivo polivalente di
proprietà del Comune di Montegiorgio, sito in Via Mazzini n. 39”, è stato stabilito di quanto
segue:
“Omissis”;1)
DI PROCEDERE, all'affidamento del servizio di "Gestione dell'impianto sportivo polivalente comunale sito in2)
Via Mazzini n°39", ai sensi della deliberazione della giunta Comunale n°133 del 27.10.2011 ed ai sensi dell'art.
2, comma 3 del regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (C.C. n. 4/12)
fatte salve, comunque, le implicazioni del D.Lgs. n.50/2016 che, ove presenti, dovranno, comunque,
intenderrsi prevalenti;
DI STABILIRE, che l'affidamento del servizio di cui al precedente punto 2) avverrà mediante procedura di3)
evidenza pubblica tramite selezione della migliore offerta economica calcolata in aumento sulla percentuale
base del 35% degli incassi annuali, derivanti dalla gestione del Campo polivalente (tennis, pallavolo,
calcetto, etc.) in erba sintetica da versare al Comune di Montegiorgio.
DI APPROVARE gli atti di gara redatti dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale e di seguito elencati,4)
tutti allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale:
Avviso pubblico per l'affidamento della gestione dell'impianto sportivo polivalente comunale sito in Via
Mazzini n°39;
Modello 1: Istanza di ammissione alla gara e dichiarazione sostitutiva;
Allegato 1: Allegato all'istanza di ammissione alla gara e dichiarazione sostitutiva;
Modello 2: Schema di offerta;
Contratto per affidamento in gestione impianto sportivo polivalente comunale in Via Mazzini n°39;

…“Omissis”;

con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio Reg. Gen. n. 56-
del 31.01.2017 ad oggetto: “Affidamento della gestione dell’impianto sportivo polivalente di
proprietà del Comune di Montegiorgio, sito in Via Mazzini n. 39. Aggiudicazione”, è stato
stabilito di quanto segue:
“Omissis”1)
DI APPROVARE il verbale n. 01/2017 del 09.01.2017, allegato al presente atto quale parte integrante e2)

sostanziale, dal quale risulta che:
“La Commissione, per quanto sopra esposto dichiara assegnataria in via provvisoria della gestione
dell’impianto sportivo polivalente comunale sito in Via Mazzini n. 39 la ditta Circolo Tennis Montegiorgio con



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 799 del 08-11-2018  Pagina 3

sede a Montegiorgio in via Mazzini snc alle condizioni indicate nel bando pubblico Albo n. 1858 del 16.12.2016
per l’importo offerto del 37% degli incassi annuali derivanti dalla gestione”;

DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto e motivato, alla ditta Circolo Tennis Montegiorgio con3)
sede a Montegiorgio in via Mazzini snc la “Gestione dell’impianto sportivo polivalente comunale sito in Via
Mazzini n. 39”;
DI DARE ATTO che, il contratto avrà durata di anni 3 (tre) a decorrere dalla data di stipula del relativo4)

atto, non rinnovabile tacitamente, per l’importo pari al 37% degli incassi annuali derivanti dall’applicazione
delle tariffe di utilizzo della gestione;
…“Omissis”;

PRESO ATTO della nota prot. n. 5857 del 26.04.2018 invita dal Presidente dell’A.S.D. Circolo
Tennis con la quale si comunica il recesso, ai sensi dell’art. 3 sub. 3, del contratto di gestione
dell’impianto sportivo di Via Mazzini n. 39;

VISTA la nota prot. n. 14981 del 05.11.2018 con la quale il Presidente dell’A.S.D. Circolo Tennis,
con sede in Via Mazzini snc a Montegiorgio, chiede la restituzione della cauzione di euro 500,00
versata in data 17.10.2017 relativa al contratto di affidamento della gestione dell’impianto sportivo
polivalente di Via Mazzini;

CONSIDERATO quanto sopra, quest’Ufficio chiede la restituzione della cauzione pari ad euro
500,00, versata dall’A.S.D. Circolo Tennis Grieco per la gestione dell’impianto sportivo di Via
Mazzini, con bonifico bancario sul conto corrente intestato a Circolo Tennis Montegiorgio codice
IBAN IT25W0311169540000000010281 presso la UBI BANCA S.p.A. filiale di Montegiorgio;

ATTESO CHE l’importo complessivo di euro 500,00 viene finanziato con imputazione al Cap.
2954/C del PEG 2018 approvato con atto n. 42 del 30.03.2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 163/06 ad oggetto "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture" e
s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 11.06.2018 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi, con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione e di risultato per il periodo 11.06.2018-30.11.2018.", con il quale si
attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai
sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva
competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 799 del 08-11-2018  Pagina 4

DI SVINCOLARE la cauzione provvisoria pari ad euro 500,00 versata in favore del Comune2)
di Montegiorgio da parte dall’A.S.D. Circolo Tennis, con sede in Via Mazzini snc Montegiorgio – C.
F. 90061850443 per la gestione dell’impianto sportivo in Via Mazzini;

DI RESTIUIRE la cauzione provvisoria pari ad euro 500,00, versata dall’A.S.D. Circolo3)
Tennis Grieco per la gestione dell’impianto sportivo di Via Mazzini, con bonifico bancario sul conto
corrente intestato a Circolo Tennis Montegiorgio codice IBAN IT25W0311169540000000010281
presso la UBI BANCA S.p.A. filiale di Montegiorgio;

DI DARE ATTO CHE l’importo complessivo di euro 500,00 viene finanziato con imputazione4)
al Cap. 2954C del PEG 2018 approvato con atto n. 42 del 30.03.2018;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per5)
l'adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del6)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario
responsabile del servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183,7)
comma 9, del D.Lgs n. 267/2000.

DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua8)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5,
della L. n. 69 del 18/06/2009.

Montegiorgio, lì 08.11.2018

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  FEDERICA DILUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 799 del 08-11-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 08-11-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 08-11-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 01-07-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 01-07-2019 al 16-07-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1242    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


